
RK-06-2024-38

počet stran: 2
počet příloh: 3

Seznam technologických zařízení vhodných k předložení do Operačního programu Životní
prostředí

pro: jednání rady kraje č. 06/2024 dne 20. 2. 2024
zpracoval: J. Říčan
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (žadatel, příjemce dotace), Ministerstvo životního prostředí (řídící orgán,
poskytovatel dotace), Státní fond životního prostředí ČR (zprostředkující subjekt).
Předmět: Schválení seznamu technologických zařízení vhodných do výzvy Operačního programu
Životní prostředí.

Popis problému:

Jedná se o projednání seznamu technologických zařízení v objektech v majetku kraje, které je
vhodné řešit s podporou v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 (dále jen
„OPŽP“).
 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále také jen „ORR“) ve spolupráci
s Odborem majetkovým Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále také jen „OM“) připravil přehled
potenciálních projektů na snížení energetické náročnosti technologických zařízení vhodných
k předložení do výzvy v rámci OPŽP dle materiálu RK-06-2024-38, př. 1.
Seznam obsahuje pět technologických zařízení, která byla vyhodnocena jako potenciálně vhodná
pro využití dotace v rámci OPŽP, viz materiál RK-06-2024-38, př. 1.
 
Dne 6. 3. 2024 je ze strany Ministerstva životního prostředí plánováno vyhlášení výzvy č. 64, která
bude zaměřena na podporu snížení energetické náročnosti nebo zvýšení energetické účinnosti
gastro provozů (např. školských, sociálních, či zdravotnických zařízení), prádelen (např. sociálních
či zdravotnických zařízení) a dalších technologických zařízení ve veřejných budovách a
infrastruktuře. Realizací projektu musí dojít k min. úspoře 30 % primární energie
z neobnovitelných zdrojů oproti původnímu stavu na řešeném technologickém uzlu či
infrastruktuře. Výše dotace je 50 %, příjem žádostí se předpokládá od 1. 4. 2024 do 3. 3. 2025.

Návrh řešení, zdůvodnění:

ORR navrhuje Radě Kraje Vysočina schválit seznam technologických zařízení vhodných do výzvy
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 dle materiálu RK-06-2024-38, př. 1.
Počet technologických zařízení uvedených v materiálu RK-06-2024-38, př. 1 se do budoucna
může měnit (zvýšit/snížit) o gastro provozy, prádelny či jiná technologická zařízení ne/vhodná
k realizaci v rámci dotačního titulu.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektů do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektů je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky adekvátně alokovány v jednotlivých letech. Přehled aktivit je součástí
projektových fiší.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-38pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-38pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-38pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-38pr01.xlsx


Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky. V případě získání podpory z OPŽP by mohla být výše
dotace cca 50 % výdajů.

Odbor majetkový:
Odbor majetkový se s předkládaným materiálem seznámil a s pracovníky Odboru regionálního
rozvoje si projednal a vyjasnil podrobnosti včetně postupu následné spolupráce. Na výběru
vhodných provozů se spolupodílel.

Odbor zdravotnictví:
souhlasí s obsahem předkládaného seznamu technologických zařízení vhodných do výzvy
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 dle materiálu RK-06-2024-xx, př. 1

Odbor školství, mládeže a sportu:
OŠMS souhlasí s navrženým postupem a nemá připomínky k navrženému usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
informace uvedené v materiálu RK-06-2024-38, př. 1;
schvaluje
seznam technologických zařízení vhodných do výzvy Operačního programu Životní prostředí
2021-2027 dle materiálu RK-06-2024-38, př. 1;
ukládá
připravit projekty na snížení energetické náročnosti technologických procesů uvedených
v materiálu RK-06-2024-38, př. 1 jako vhodné do Operačního programu Životní prostředí 2021-
2027 a předložit projektové žádosti ke schválení Radě Kraje Vysočina.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 3. 3. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-38pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-38pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-38pr01.xlsx

